
COMUNE DI MAIERATO 
                (Prov. di Vibo Valentia            

       
                  UFFICIO TECNICO 

   
 
       DETERMINAZIONE 
 
Registro Ufficio Tecnico                     

N° 28 del 05.04.2013    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO            
 
OGGETTO: riparazione auto compattatori Nissan targato DN694CM e Eurocargo 
IVECO targato CK039LR Ditta Officina Meccanica di Cirillo Paolo Filogaso (VV) –  
 
Premesso  
che questo Ente è proprietario di un parco macchine costituito da diversi autoveicoli, quali: auto 
compattatori, autocarro, autoveicoli, trattore, escavatore, ecc. 
che i mezzi comunali auto compattatore Nissan (DN694CM) e IVECO (CK039LR) devono essere 
sottoposto a revisione periodica come previsto dal Codice della Strada; 
che i predetti mezzi perché possano essere sottoposto a revisione ed utilizzati in piena sicurezza da 
personale in servizio presso questo Ente, necessitano di interventi di riparazioni indifferibili ed urgenti; 
che al fine di quanto sopra è stata interpellata la ditta Officina Meccanica di Cirillo Paolo con sede in 
Filogaso (VV) ad eseguire con urgenza i lavori di riparazione dei mezzi sopra citati; 
 Sentita la disponibilità della ditta Officina Meccanica di Cirillo Paolo di fiducia di 
quest’Amministrazione ad eseguire con urgenza i lavori di riparazione sui mezzi in questione;  
Visto il preventivo della ditta Cirillo Paolo acquisita al protocollo di questo Ente in data 04.04.2013 
port. n. 1686 dell’importo di € 750,20 IVA al 21% compresa per la riparazione degli auto compattatori 
per come indicato nello stesso preventivo;   
Valutato congruo l’importo dei lavori di riparazione dei suddetti mezzi comunali; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs 267/2000ed allegato 
al presente atto per formarne parte intergrante e sostanziale; 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs 267/2000ed 
allegato al presente atto per formarne parte intergrante e sostanziale; 
VISTO il regolamento comunale per l’acquisto in economia di beni servizi e lavori, approvato  con 
delibera di C. C. n. 26 del 28/09/2007; 
VISTO l’art. 107, comma 2 e 5 e l’art. 109 comma 2 del D.L.vo del 18/08/2000 n. 267; 
VISTO l’art. 4 del Regolamento comunale di contabilità; 
RITENUTO di poter e dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
1) di incaricare la  ditta Officina Meccanica di Cirillo Paolo ad effettuare i lavori di sistemazione 
dell’autocompattatore   IVECO 100 targato CK039LR, e Nissan targato DN694CM adibiti alla 
raccolta R.S.U. per come da preventivo allegato alla presente determinazione;; 



2) di impegnare la somma di € 750,20 IVA al 21% compresa sul capitolo cod. voce 1609.047 e cod. 
mecc. 1090503 del bilancio corrente esercizio, in favore della ditta Officina Meccanica di Cirillo 
Paolo e per l’esecuzione dei lavori in narrativa descritti; 
3) di liquidare la somma totale di €. 750,20 IVA al 21% compresa in favore della ditta sunnominata a 
saldo della fattura, che sarà presentata , vistata da questo Ufficio,  per la regolare esecuzione dei lavori di 
cui in narrativa; 
4) di trasmettere copia della presente al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria (R.U.R.) per il visto di 
regolarità contabile e l’emissione del relativo ordinativo di pagamento e copia per la prescritta  
pubblicazione all’Albo Pretorio online  
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FF  

                                                            F.TO  Porf. Sergio Rizzo 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
riparazione auto compattatori Nissan targato DN694CM e Eurocargo IVECO targato 
CK039LR Ditta Officina Meccanica di Cirillo Paolo Filogaso (VV) – 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis Dlgs 267/2000 e dell’art.10 

del vigente regolamento sui controlli interni e si attesta la regolarita' e correttezza dell'azione 

amministrativa . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FF 
         F.TO Porf. Sergio Rizzo 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis Dlgs 267/2000 e dell’art. 11 del vigente regolamento sui controlli interni si 

esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui all’art. 147 bis e151 

del Dlgs. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria sul cap. cod. voce 1103-55 e cod. mecc. 1010602 

del bilancio corrente esercizio 

Maierato lì, __________ 
                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.TO 

 
C E R T I F I C A T O   di   P U B B L I C A Z I O N E  

                         N° ___________ 
 

Dal   12.04.2013 al  27.04.2013 
 
 
Copia della presente  determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale  
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 Maierato lì 12.04.2013 
    

                   L’INCARICATO COMUNALE 


